

## راهنمای آموزشی دانشگاه خاتم النبیین (ص) برای دانشجویان

### ۱. شرایط ورود به دوره لیسانس

- داشتن سند فراغت صنف دوازدهم یا چهاردهم یا معادل آن، که به تأیید وزارت مربوط رسیده باشد؛
- سپری نمودن موفقانه کانکور ورودی؛
- التزام به رعایت قوانین و مقررات دانشگاه و وزارت تحصیلات عالی.

### شرایط ورود به دوره ماستری

- داشتن سند لیسانس از موسسات تحصیلات عالی معتبر داخلی یا خارجی که به تأیید وزارت تحصیلات عالی افغانستان رسیده باشد، در رشته مربوطه یا نزدیک به آن؛
- داشتن اوسط نمرات حد اقل ۶۵ فیصد در دوره لیسانس؛
- سپری نمودن موفقانه کانکور ورودی؛
- التزام به رعایت قوانین و مقررات دانشگاه و وزارت تحصیلات عالی.

۲: عموم دانشجویان موظفند در مهلت‌های تعیین شده در تقویم تحصیلی برای ثبت نام و انتخاب واحد درسی از طریق پروفایل شخصی در دیتابیس دانشگاه اقدام نمایند.

۳: تحصیل در دانشگاه خاتم النبیین (ص) به صورت حضوری و تمام وقت است. مگر دوره‌هایی که رسماً مستثنی شده باشند.

### نظام آموزشی

- ۴: آموزش در دانشگاه خاتم النبیین (ص) بر اساس نظام واحدی (کریدت) می‌باشد.
- ۵: در نظام واحدی ارزش هر درس به تعداد واحدهای آن درس سنجیده می‌شود و کامیابی و ناکامی محصل در یک درس به همان درس محدود می‌گردد.
- ۶: یک واحد درسی نظری، مقدار درسی است که مفاد آن طی ۱۶ جلسه یک ساعتی آموزش داده می‌شود؛ این زمان برای هر واحد درس عملی آزمایشگاهی ۳۲ ساعت می‌باشد.

### سال تحصیلی

۱: هر سال تحصیلی مرکب از دو نیمسال (سمستر) تحصیلی است. هر نیمسال تحصیلی شامل ۱۶ هفته آموزش است.

### نظام درسی

۱: دروس دانشگاه به لحاظ محتوایی به دروس عمومی، اساسی، اختصاصی و اختیاری و به لحاظ موضوعی، به دروس پیش نیاز و وابسته و هم نیاز تقسیم می‌گردند.

### انتخاب همزمان درس پیش نیاز و وابسته

۹: در صورتیکه محصل یک بار از یک درس پیش نیاز نمره قبولی کسب ننماید، می تواند آن درس را با درس یا دروس وابسته در یکی از نیمسالهای بعد انتخاب و بگذراند.

۱۰: نظام درسی رشته های طبی طی سه مرحله و به ترتیب به اجرا در می آید؛ این مراحل عبارتند از: مرحله آموزش علوم پایه، مرحله آموزش بالینی و مرحله کارآموزی (ستاژ). ورود به مرحله بعدی منوط به موفقیت در تمام دروس نظری و عملی مرحله قبلی است.

#### انتخاب واحد

۱۱: تعداد واحدهای انتخابی در یک نیمسال تحصیلی از ۱۷ واحد کمتر و از ۲۱ واحد بیشتر نمی تواند باشد. تبصره ۲: محصلی که اوسط نمرات نیمسال قبل او ۹۰٪ یا بیشتر باشد می تواند در نیمسال بعد تا ۲۴ واحد درسی را انتخاب کند.

تبصره ۳: در صورتی که دانشجو برای فراغت از تحصیل و در رشته طب معالجوی و طب دندان برای ورود به مرحله بعدی حداکثر ۶ واحد و دانشجوی مقطع ماستری حد اکثر ۴ واحد باقیمانده داشته باشد، با نظر دانشکده و موافقت استاد مربوط، می تواند امتحان آن درس را در طول سمستر از طریق معرفی به استاد بگذراند.

#### حداکثر مدت مجاز تحصیل

۱۲: حداکثر مدت مجاز تحصیل برای رشته های علوم انسانی و فنی، شش سال، برای رشته طب معالجوی و طب دندان، نه سال و برای دوره ماستری سه سال است. در صورتیکه محصل نتواند واحدهای دوره را در حداکثر مدت مجاز تحصیلی با موفقیت بگذراند، از ادامه تحصیل محروم می شود.

#### حضور و غیاب محصل

۱۳: حضور محصل در تمامی برنامه های درسی اعم از نظری و عملی یا نظری - عملی و دیگر فعالیتهای آموزشی الزامی است.

۱۴: غیرحاضری ناموجه محصل در بیش از چهار شانزدهم ساعات هر یک از دروس در طول نیمسال، موجب حذف درس نشده و نمره صفر برای آن درس ثبت می شود.

۱۵: غیرحاضری موجه محصل در بیش از چهار شانزدهم ساعات هر یک از دروس در طول نیمسال، موجب حذف آن درس می شود. در این صورت، استثنائاً رعایت اخذ حداقل ۱۷ واحد در نیمسال لازم نیست، اما نیمسال مزبور به عنوان نیمسال کامل، جزء دوره تحصیلی محصل محسوب می گردد.

#### غیرحاضری در امتحان

۱۶: غیرحاضری موجه در امتحان هر درس موجب حذف آن درس می شود و غیرحاضری ناموجه در امتحان به منزله نمره صفر در امتحان آن درس یا دروس خواهد بود.

#### حذف اضطراری درس

۱۷: محصل می تواند تا پنج هفته قبل از پایان نیمسال تحصیلی، فقط یکی از دروس خود را حذف کند، مشروط به اینکه واحدهای درسی باقی مانده وی از ۱۷ واحد کمتر نشود و تعداد غیرحاضری های وی بیشتر از حد مجاز نباشد.

#### ارزیابی تحصیلی

۱۸: معیار ارزیابی پیشرفت تحصیلی دانشجویان نمره درس است. نمرات درس محصل در هر درس به صورت عددی بین صفر تا صد تعیین می شود.

۱۹: حداقل نمره کامیابی در دروس نظری دوره لیسانس ۵۵ نمره برای دوره ماستری ۶۰ و نمره کامیابی برای دروس کار آموزی و ستاژ برای علوم طبی ۷۵ نمره می باشد؛ محصلی که در هر یک از دروس الزامی ناکام شود، ملزم به تکرار آن درس است.

#### اعلام نمرات

۲۰: نتایج امتحانات هر درس حداکثر تا یک هفته پس از تاریخ برگزاری امتحان آن درس از طریق سیستم دیتابیس به شکل محرمانه برای خود محصل اعلام می گردد.

۲۱: پس از اعلام نتایج، محصل می تواند حداکثر تا سه روز درخواست تجدید نظر در نمره امتحانات خود را در سیستم ثبت نماید، رسیدگی به تقاضای تجدید نظر در صلاحیت استاد مربوطه بوده و دانشکده یا سایر مراجع حق دخالت در آن را ندارد.

۲۲: اوسط نمرات دوره لیسانس و ماستری در هر نیمسال نباید کمتر از ۶۰٪ باشد؛ در غیر این صورت مشروط محسوب و نام نویسی محصل در نیمسال بعد به صورت مشروط خواهد بود. محصل مشروط موظف انتخاب حد اقل واحد های درسی می باشد.

#### اخراج محصل مشروط

۲۳: دانشجویان دوره لیسانس که در سه نیمسال متوالی یا چهار نیمسال متناوب، اوسط نمرات آنان کمتر از ۶۰٪ و اوسط کل نمرات آنان تا پایان آن نیمسال کمتر از ۵۵٪ باشد، اخراج می گردند.

دانشجویان دوره ماستری که در دو نیمسال متوالی یا متناوب، اوسط نمرات آنان کمتر از ۶۰٪ و اوسط کل نمرات آنان تا پایان آن نیمسال کمتر از ۶۰٪ باشد، اخراج می گردند.

#### رخصتی تحصیلی

۲۴: محصل می تواند حداکثر برای دو نیمسال از رخصتی تحصیلی (تأجیل) استفاده کند. رخصتی در ترم اول دوره تحصیلی، مجاز نمی باشد.